



Beretning 2023/24

Foreningen har igen i det forgange år haft et højt aktivitetsniveau med fokus på alle de aktiviteter, de fleste her kender godt. Dvs. jagt, hund, jagthorn, skydning samt forskellige klubaftener. Set lidt fra oven breder vi os over en meget stor palette af aktiviteter og nok også til grænsen af, hvad vi kan håndtere. Jeg vil i min beretning komme ind på de enkelte aktiviteter.

Drift og medlemmer

Først lidt om driften. Vi har i år haft en del flere udgifter. Dels på driften og dels en række nyanskaffelser. Det afspejler vores økonomi, som dog stadig er robust, men som kræver, at vi hele tiden holder fokus på udgiftsniveauet. Det kommer kassereren tilbage til.

Vores medlemstal ligger ret stabilt. Pt. er vi 285 medlemmer, der har betalt kontingent. En tilbagegang på 4 medlemmer i forhold til samme tidspunkt sidste år. At vi er lidt færre, skal bl.a. ses i lyset af, at DJ har strammet kursen overfor medlemmer i restance. Hvis vi skal fastholde vores medlemstal og gerne øge antallet, er det derfor vigtigt, at vi fortsætter med at være en attraktiv forening med relevante aktiviteter.

Hvad har bestyrelsen arbejdet med

Bestyrelsen har igen i år haft fokus på at søge midler eksternt. Bl.a. søgte vi Friluftsrådet om midler til renovering af den nordlige facade på jagthytten samt et par andre ting, der trænger til renovering. Vi er bevilliget 37.500 og kan nu iværksætte arbejdet. Det understreger blot, at der er midler at hente "rundt omkring" og at det kan betale sig at fortsætte ad den vej. Vi har også søgt Skive Kommune om status som folkeoplysende forening. Det er godkendt af kultur- og fritidsudvalget og muliggør, at vi kan søge om refusion af de udgifter, der er ved drift af hytten. Da dette er reguleret i forhold til antallet af unge medlemmer, kan vi dog kun forvente at modtage refusion for en mindre del af udgifterne. Endelig har vi søgt og modtaget refusion for dele af udgifterne ifm. uddannelse af de hundetrænere, vi har fået uddannet ved DJ. Det er Niels Nielsen, Valdemar og Karoline. Claus har gennemført uddannelsen til riffelinstruktør, så vi nu råder over tre riffelinstruktører.

I forhold til bestyrelsens arbejde syntes jeg også, jeg vil nævne, at skift af kasserer nu er helt på plads. Det er tydeligt, at vi som mange andre foreninger er ramt af bureaukratiske regelsæt, der i mine optik er helt urimelige og meget tidskrævende, når det tages i betragtning, at al foreningsarbejde er baseret på frivillighed. Bl.a. har dokumentation i forhold til hvidvaskningsloven været både omstændig og tidskrævende.

Bestyrelsen er også fortsat repræsenteret i Skive Jægerråd samt Kreds 2, hvor flere bestrider tillidsposter. Det giver indflydelse, ikke mindst i forhold til den retning DJ skal tage. Eks.vis i forbindelse med den kommende revision af jagttiderne samt på mange andre områder. Bestyrelsen har afgivet høringsvar til Skive Jægerråd i forbindelse med revision af jagttider på hinder/då og kalve (ikke hjorte) samt de eksisterende særfredninger på harer og agerhøns.



Flere af os deltog i repræsentantskabsmødet, hvor DJ nye natursyn blev vedtaget med et stort flertal. Et natursyn der trækker DJ i en endnu mere grøn retning og arbejder for mere natur i Danmark og dermed mere vildt og jagt til glæde for de kommende generationer af jægere.

Endelig vil jeg nævne forslaget til de reviderede vedtægter, som præsenteres senere. Her har bestyrelsen lagt et grundigt arbejde i at få vores vedtægter gjort både tidssvarende i forhold til den grønne udvikling og opdaterede i henhold DJ krav til vedtægter. Det vil bl.a. fremgå, at vores grønne profil skærpes. Et ubetinget krav, hvis vi skal bidrage til at sikre fremtidens natur og jagt. I den sammenhæng skal også nævnes, at vi har meldt Skive Jagtforening ind i foreningen for genoprettelse af Tastum Sø. Dels for at bidrage til genoprettelse af naturen og dels for også at have indflydelse på de jagtlige muligheder.

Drivjagterne

Der er gennemført fem drivjagter, hvor der på alle drivjagter har været et særdeles flot fremmøde. Nogle gange med over 40 deltagere, hvilket også er på grænsen af, hvad vi med rimelighed kan håndtere. Heldigvis er vores set up båret af rutinerede kræfter, der har været med i mange år, så jeg vil tillade mig at konkludere, at vi har ry for at levere velorganiserede jagter, hvor alle har en god oplevelse.

Det samlede vildtudbytte:

- Dåvildt: 1 då
- Råvildt: 4 efterårsdyr (1 rå, 2 lam, 1 buk) og to sommerbukke (1 i Fly og 1 i Skive plantage). Ialt 6 stk. råvildt
- Ræv: 2
- Harer: 12
- Snepper: 53

Et fint jagtår og med et tilfredsstillende vildtudbytte. Særligt antallet af snepper er steget betragteligt. Men også harerne ser ud til at trives. Vi ser nu også dåvildt på hver eneste drivjagt, så også her er der fremgang at spore. Råvildtet er i tilbagegang og følger tendensen for resten af landet. En bekymrende udvikling der er mange teorier om, men som i realiteten kun er gisninger og meget lidt faktisk viden. Et område der forhåbentlig vedbliver med at have den nødvendige fokus fra DJ side.

Bladet "Jæger" lagde vejen forbi på den anden novemberjagt. Her er jeg sikker på, at vi fik præsenteret Skive Jagtforening rigtig flot og på en dag, hvor snepperne var hjemme og vi havde støtte fra jagtblæserne.

Vi nærmer os udløbet af den nu gældende kontrakt, der løber til 30/9 - 2025. 2024 er sidste år med drivjagt jf. kontrakten. Forhandlinger og dialog om forlængelse af kontrakten er nu påbegyndt og det er bestyrelsens håb, at vi får landet en kontrakt, der minder om den nuværende. Vi må dog også erkende, at særligt den nordlige del af plantagen er under pres fra mange andre brugere, hvilket kan få indflydelse på udfaldet.



Trykragt

Den årlige trykragt den sidste søndag i januar blev gennemført med 14 deltagere. Der blev set en del dåvildt og igen i år havde vi et stykke dåvildt på paraden. Denne gang en då. På paraden lå også en ræv samt fem snepper.

Rågeregulering

Vi havde i alt 12 deltagende jægere, der tilsammen nedlagde 172 rågeunger. Der var udstedt reguleringstilladelser til Krabbesholm Skov, Anlægget i Skive samt Baldersvej/Bjarkesvej. Vi skulle meget gerne have flere til at deltage i denne aktivitet. Det er god "jagt" (regulering) og vi sender et rigtig godt signal til byen. Der var god presseomtale i P4 M/V, TV midt/vest samt i bladet "Jæger"

Arbejdsdag

Der var god tilslutning til arbejdsdagen. Faktisk den største tilslutning i mange år. Igen i år fik vi plantet træer og buske rundt omkring i plantagen. Ca. 1300. Vi har de seneste år plantet flere tusinde træer og buske og det er med til at øge biodiversiteten i området og dermed forbedre jagten. Vi fik også sat nye stiger op og Niels sørgede igen for, at vi fik sået blomsterstriber i skoven. Vi havde også tilmeldt os Danmarks Naturfredningsforenings årlige affaldsindsamling og havde et hold ude og samle affald ind langs med Bjørnevej og Svansøvej.

Bukkejagt og bukkepral

13 jægere deltog i bukkejagten. Der blev nedlagt 2 bukke. Én i Fly (Jacob Gibskov) og én i Rønbjerg (Poul Sørensen). Det er samme billede, som vi har set de sidste par år, hvor der bliver nedlagt færre bukke end tidligere, hvor vi lå på gennemsnitligt ca. 4 bukke.

Igen i år god tilslutning til bukkepral. Samlet set lagde ca. 20 jægere vejen forbi i løbet af morgenen d. 16. maj. Også her afspejlede paraden den trængte råvildtbestand, idet der kun blev bragt en enkelt buk ind til paraden. Det var Henning Precht, der havde nedlagt en meget fin buk.

Hundeudvalget

Hundeudvalget har nu tre DJ uddannede instruktører. Niels, Valdemar og Karoline. Vi kunne derfor igen starte hundetræning op. Glædeligt da det er en aktivitet, der har ligget stille i nogle år. I foråret havde vi både et hvalpe- og et unghundehold. Også enkelte hunde i åben klasse. Vi er kommet godt fra land og har fået nogle rigtig gode tilbagemeldinger. Vi kunne godt have ønsket os flere tilmeldinger, men da området har ligget stille i nogle år, skal vi lige have det løbet i gang. Unghundeholdet har fortsat aktiviteterne i august og har nu afsluttet træningen i forenings regi. Vi forventer at starte op igen i foråret 2025.

Anethe stod igen i år for DJ racedyst. Der var tilmeldt 30 hunde fordelt på 10 hold. Arrangementet blev gennemført på Vinderup jagtforenings arealer, idet vi selv mangler områder med vand, der lever op til kravene. Arrangementet har fået meget ros. Tak til Anethe for en stor indsats.

Endelig vil jeg nævne, at Anders Laigaard i september 2023 har stået for afholdelse af en fuldbrugsprøve.



Jagtblæsere

Jagtblæserne har det meste af året haft fast øve aften om onsdagen. Der har været plads til både de øvede og begyndere. Jagtblæserne deltog også i DJ forbundsmesterskab, der denne gang blev afholdt på Kastellet. Det blev ikke til præmiering i år, men det var tæt på med en 4. plads i et felt med et meget højt niveau. Det skal fremhæves, at holdet havde lagt mange kræfter i forberedelserne til mesterskabet.

Skydeudvalget

Der er gennemført to indskydningsdage i foråret. Desværre kun med få deltagere. En aktivitet der ellers har været efterlyst her på generalforsamlingen. Vi overvejer derfor, om der kun skal være én indskydningsdag til næste år.

Der er netop afholdt kursus i skydning til løbende vildt. Et virkelig godt kursus, der burde være en selvfølge for alle, som dyrker riffeljagt, der indebærer skud til løbende vildt og hvor den enkelte får afdækket egne evner og begrænsninger.

Aktivitetsudvalget

Der var planlagt afholdt tre klubaftener. Med LB jagtrejser, våbenvedligeholdelse ved Hunters point samt foredrag med gode råd om jagt i Tyskland ved Steffen. Den første aften med LB jagtrejser måtte vi desværre aflyse grundet for få tilmeldinger. Til gengæld var der stor interesse for at høre om våbenvedligeholdelse, hvor mere end 20 medlemmer var mødt op. Det blev en interessant aften, hvor der også var tid til de lidt mere nørdede spørgsmål. Den tredje klubaften havde også god tilslutning. Der var stor interesse for at høre mere om jagt i Tyskland, hvor Steffen delte ud af sine mange erfaringer på området. En rigtig god aften.

Sidste efterår afholdt vi for anden gang DJ hygiejnekursus. Der var fyldt op på holdet, men det er også indtrykket, at behovet for yderligere kurser her i området måske ikke er så stort længere.

Vi modtager fortsat gerne forslag til klubaftener i februar og marts 2025.

Hytten

Hytten er og bliver vores omdrejningspunkt. Den har tjent os godt, men det kræver, at vi hele tiden vedligeholder den. Facaden på nordsiden har det ikke godt og vi har som nævnt søgt og fået midler til at påbegynde reoveringen. En reovering der indebærer, at den gamle facadebeklædning på nordsiden fjernes og erstattes af nyt samt en række andre reparationer.

Hytten bliver også brugt flittigt til private arrangementer og af kommunen. Det giver alt sammen et fornuftigt økonomisk bidrag til driften af hytten. Terrassen udlånes også til andre foreninger i forbindelse med arrangementer i skoven. Dette er med til at understøtte gode samarbejdsrelationer og har også vist sig at være en forudsætning for at modtage midler fra Friluftsrådet.

Claus har uden beregning fremstillet og doneret et nyt og flot vildthus, der skal tages i brug i den kommende sæson. Stor tak til Claus. Også tak til Tue for donation af træbeklædning til containeren. Det skal vi på et tidspunkt have monteret.



Igen i år vil jeg opfordre til, at vi alle passer på vores hytte og efter brug efterlader den pæn og ryddelig.

Afslutning

I Det kommende år vil bestyrelsen særligt skulle have fokus på genforhandlingen af jagtlejekontrakten. Det er helt afgørende, at vi kommer på plads med det. De indledende drøftelser med forvaltningen viser, at man er positivt stemt over for en forlængelse.

Til sidst en stor tak for indsatsen til alle der har bidraget til, at vores mange aktiviteter har kunnet gennemføres. Uden denne indsats var vi ikke den forening, vi er i dag. Også en stor tak til vores sponsorer, som er så vigtige for os. Vi vil meget gerne have flere sponsorer – hermed en opfordring. Også tak til bestyrelsen. Altid gode møder i en god og konstruktiv tone. Endelig vil jeg nævne det rigtig gode samarbejde, vi har med Hem jagtforening.

Det slutter beretningen.